
Zamíříme do mnoha tříd 6. až 8. ročníků 
v různých částech České republiky. Přijdeme do

tříd třikrát během jednoho školního roku,
poprvé v listopadu. Při naší návštěvě dospívající

anonymně vyplní dotazník. Vyplňování trvá
maximálně jednu vyučovací hodinu. 

VÝZKUM
VRSTEVNICKÝCH
VZTAHŮ
Psychologický ústav Akademie věd ČR

Jako veřejná výzkumná instituce
zahajujeme unikátní výzkum týkající se
vztahů mezi dospívajícími, a to díky
podpoře Grantové agentury České
republiky.

O CO JDE

Lenka Kollerová, Ph.D.
vedoucí projektu

KDY A KDE

Víme, že vztahy s vrstevníky mají vliv na to,
jak se člověk cítí. Potřebujeme ale
zmapovat provázanost různých pozitivních
vztahů (např. kamarádství) a negativních
vztahů (např. šikany) a zjistit, které
konkrétní věci dospívajícím účinně pomáhají
k tomu, aby se ve třídách cítili dobře.

NAŠE CÍLE

Aby měl výzkum smysl, potřebujeme, aby se v
účastnících se třídách zapojilo co nejvíce žáků a

žákyň. Děkujeme všem školám, učitelům,
rodičům za podporu a hlavně všem dospívajícím,
kteří jsou ochotni se do tohoto projektu zapojit,

a pomoci tak vědeckému poznání! 

SPOLUPRÁCE

POKUD MÁTE JAKÉKOLI OTÁZKY NEBO
KOMENTÁŘE, NEVÁHEJTE SE NA NÁS OBRÁTIT.

Psychologický ústav AV ČR, Veveří 97, 602 00 Brno
mail: kollerova@praha.psu.cas.cz


